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„Miasto na Marsie. Czy możemy skolonizować kosmos, czy powinniśmy to robić i czy naprawdę mamy to
dobrze przemyślane?” autorstwa Kelly i Zacha Weinersmithów to bardzo szczególna książka. Nie tylko
zdobywczyni HUGO 2024 i wielu innych nagród ale też – jak zapewniają wydawcy – druga najchętniej
wybierana na prezent książka w układzie słonecznym.

Dlaczego? Zapewne dlatego, że opisuje perspektywę rozpoczęcia wszystkiego od zera na jakiejś innej
odległej planecie – gdzie nie ma katastrofy klimatycznej, wojen, X-a ani innych mediów
społecznościowych. Zdaniem autorów ponoć nie jest to już aż tak niemożliwe.

Kelly i Zach Weinersmithowie napisali niesamowitą książkę o – wydawać by się mogło – świetlanej
przyszłości kolonizacji kosmosu. Szkopuł w tym, że po latach rzetelnego researchu i tysiącach godzin
wywiadów z czołowymi astrofizykami, inżynierami i ekspertami z zakresu eksploracji kosmosu jednak
wcale już nie są tacy pewni, czy kosmiczne osadnictwo to rzeczywiście dobry pomysł.

Kosmiczna technologia i biznes przeżywają gwałtowny rozwój, ale wciąż nie dysponujemy pełną
wiedzą o tym, czy w kosmosie można począć dziecko, jak budować kosmiczne osady i czy da się
stworzyć państwa w kosmosie tak, by nie wywołać wojny na Ziemi. Mimo to ludzkość wydaje się przeć
ku kosmicznej ekspansji… „Miasto na Marsie” studzi te zapały, dowodząc, że marzenie o nowych
światach może okazać się istnym koszmarem: zarówno dla osadników, jak i tych, którzy pozostaną na
Ziemi.

Z błyskotliwym poczuciem humoru i korzystając ze swojej dogłębnej znajomości tematu, autorzy
próbują odpowiedzieć na jedno z najdonioślejszych pytań ludzkości: jak – i czy w ogóle warto – stać się
gatunkiem multiplanetarnym?

KONKURS

Mamy dla Was konkurs! Nagrodą jest kilka egzemplarzy książki. Wystarczy odpowiedzieć na pytanie:
czy Twoim zdaniem powinniśmy kolonizować inne planety? Uzasadnij swoją odpowiedź w 2–3
zdaniach. Odpowiedzi ślijcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do niedzieli, 3 sierpnia, do godz.
20.00. W tytule maila napiszcie: INSIGNIS. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie.
Książki odbierzecie osobiście, w Urzędzie Miasta Krakowa.
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